
Управление образования 

администрации Нижнесергинского муниципального района 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение основная 

общеобразовательная школа с.Старобухарово 

 

ПРИКАЗ 

от 29.10.2020                                                                                                № 114 

«Об увеличении продолжительности осенних каникул в 2020/2021 учебном году»  

 

В соответствии с п.5 Указа Губернатора Свердловской области от 26 октября 2020 года 

№589-УГ «О внесении изменений в Указ Губернатора Свердловской области от 18.03.2020 

№100-УГ «О введении на территории Свердловской области режима повышенной 

готовности и принятия дополнительных мер по защите населения от новой коронавирусной 

инфекции», Приказа Управления образования Администрации Нижнесергинского МР от 

28.10.2020 № 172-од  

Приказываю: 

1.Внести изменения в календарный учебный график: 

 увеличить продолжительность осенних каникул со 02 ноября по 15 ноября 2020 года,  

увеличить продолжительность 2 четверти по 29 декабря 2020 года; 

сократить продолжительность весенних каникул с 22 марта 2021 года по 27 марта 2021 

года; 

установить продолжительность 4 четверти с 29 марта по 31 мая 2021 года. 

2. Довести информацию о сроках продолжительности каникул, учебной 2 и 4 четверти до 

родителей (законных представителей) обучающихся. 

3.Внести изменения в продолжительность учебного года: 

 В 1 классе – 33 недели, во 2- 4,9 классах не менее 33 недель (9 класс – без учета 

государственной итоговой аттестации (ГИА)), 5 – 8 классах 34 недель  

4.Организовать внесение необходимых изменений в рабочие программы по всем учебным 

предметам с целью выполнения образовательных программ. 

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возлагаю на себя. 

 

 

 

 


